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Składam wszystkim 
Paniom, mieszkankom 
gminy Solec Kujawski, 

najserdeczniejsze życzenia 
z okazji zbliżającego się 

Dnia Kobiet.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Dwudziestą czwartą sesję rady 
miejskiej zaplanowano na 24 lutego 
z następującym porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘSprawozdan ie  z  dz ia ł a lnośc i 

Burmistrza w okresie od 10 grudnia 2016 
do 17 lutego 2017 roku.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 
2017 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2017 – 
2024.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
rozpatrzenia uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego na terenie gminy 
Solec Kujawski w części obrębów 
geodezyjnych: Przyłubie, Wypaleniska, 
Makowiska, Otorowo.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagos-
podarowania przestrzennego na terenie 
gminy Solec Kujawski w części obrębów 
geodezyjnych: Przyłubie, Wypaleniska, 
Makowiska, Otorowo.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
określenia kryteriów naboru do publicz-
nych przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 3

24. SESJA RM

Porządek
obrad

Już wiemy, że konsultacje w sprawie 
zmiany nazwy ul. Hanki Sawickiej 
rozpoczną się 2 marca. To tego dnia do 
mieszkańców tej  ul icy zapukają 
pracownicy urzędu miasta, którzy 
pojawią się z ankietami dotyczącymi 
propozycji wyboru nowej nazwy ulicy.

Jak wcześniej pisaliśmy, pełnoletni 
mieszkańcy zameldowani przy danej ulicy, 
będą mogli wypowiedzieć się co do 
zaproponowanej nazwy. Ankieta jest 
skonstruowana w ten sposób, że obok 
proponowanych nazw będzie miejsce na 
wpisanie własnej propozycji. Z tej opcji 
korzystajmy, jeśli żadna z zaproponowa-
nych nazw nam nie odpowiada. W odnie-
sieniu do ul. H. Sawickiej ankieta będzie 
zawierała tylko jedną propozycję nowej 
nazwy tj. ul. Mickiewicza. W sąsiedztwie 
znajdują się ul. Sienkiewicza i ul. Słowac-
kiego, tak więc dla zachowania porządku 
w nazewnictwie ulic w tym rejonie miasta 
propozycja jest jak najbardziej uzasad-
niona, uważa Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza.

- W mieszkaniach na ul. H. Sawickiej 
pojawimy się drugiego marca. Pierwszy raz 
w godzinach przedpołudniowych, drugi raz 
między 17.00 i 19.00, tak aby zastać 
możliwie największą liczbę mieszkańców. 
Jeżeli kogoś nie zastaniemy, ankietę 
dostarczy w późniejszym terminie goniec 
lub poczta – mówi Paweł Kaszanek, 
inspektor z Biura Nadzoru Właściciel-
skiego.

Na wypełnienie tych anonimowych 
ankiet będą dwa tygodnie. Po tym czasie tj. 
16 marca ponownie odwiedzą mieszkań-
ców pracownicy urzędu i odbiorą ankiety. 

Przyjdą z ankietami
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Dyżury aptek
Do 26 lutego - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

27 lutego - 5 marca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

6 - 12 marca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

W momencie śmierci bliskiego uderza człowieka świadomość 
niczym nie dającej się zapełnić pustki (Józef Stanisław Tischner)

Wszystkim, którzy w tak bolesnych i trudnych dla mnie chwilach dzielili ze mną smutek 
i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we Mszy Świętej, pogrzebie

 i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku mojego ukochanego Męża

Śp. Henryka Bisagę

serdeczne podziękowania Rodzinie, księżom proboszczom Grzegorzowi Grobelnemu 
z parafii pw. nawrócenia Św. Pawła i Markowi Kosteckiemu z parafii pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, Radnym Rady Miejskiej, Pani Burmistrz, Przyjaciołom, Znajomym, 

Sąsiadom, Delegacji, Współpracownikom i Kolegom z firmy Drozapol Profil, za pamięć, 
modlitwę, intencje mszalne, przekazane wyrazy współczucia oraz złożone wieńce i kwiaty

Serdeczne Bóg zapłać składa pogrążona w smutku

ŻONA ELŻBIETA

Pani Ewie Skierkiewicz 
najserdeczniejsze wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Annie Kaplarnej 
najserdeczniejsze wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

OJCA

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

W SOLCU KUJAWSKIM

"Brak jednej osoby sprawia, że świat staje się wyludniony"... 
Alphonse de Lamartine

Wszystkim, którzy byli z Nim w najtrudniejszych chwilach, 
okazali wiele serca i życzliwości

oraz uczestniczyli we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej 

Śp. Bogumiła Malca

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom 
serdeczne podziękowania 

składa 

RODZINA

Serdeczne podziękowania Rodzinie, 
Przyjaciołom, Znajomym, wszystkim, 

którzy tak licznie przybyli,
 aby uczestniczyć w pożegnaniu 

naszej kochanej Mamy

Śp. Ireny Wilk

CÓRKA DOROTA 
I SYN ROBERT Z RODZINĄ

Dzięki zarządowi soleckiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej, urzędowi miasta, firmie 
Aljot, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji oraz 
Toruńskim Zakładom Graf icznym 
ZAPOLEX dwudziestu młodych stra-
żaków podczas tegorocznych ferii mogło 
nie tylko doskonalić swoje umiejętności 
podczas zorganizowanych szkoleń 
zapoznając się z tajnikami niesienia 
pomocy podczas akcji gaśniczych, 
ratownictwa drogowego, medycznego, 
wodnego ale i uczestniczyć w zawodach 
i turniejach. Próbowali również swoich sił 
i umiejętności podczas jazdy konnej, 
zapoznali się z pracą żołnierzy Wojska 
Polskiego podczas wizyty w 56. Bazie 
lotniczej w Inowrocławiu, zwiedzili także 
samo miasto oraz Bydgoskie Muzeum 
Wojsk Lądowych. Swoje zainteresowania 
obronne pogłębiali podczas zajęć na 
strzelnicach i w ośrodku Paintball. W lutym 

odbyły się też miejsko – gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej  „Młodzież  zapobiega 
pożarom”. W grupie szkół podstawowych 
trzy czołowe miejsca zajęli: Kacper 
Frymarkiewicz (I), Antoni Cieciura (II), 
R a j m u n d  D o r a w a  ( I I I ) ;  w ś r ó d 
gimnazjalistów najlepsi byli: Wiktoria 
Szulc (I), Jakub Piaskowski (II) i Patryk 
Kośmieja (III); natomiast rywalizacje 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
wygrał Rafał Adamczewski,  przed 
Krzysztofem Konopą i Hubertem Gorgol-
em. Laureaci pier-wszego i drugiego 
miejsca uzyskali prawo startu w elimina-

Ćwiczyli
i odpoczywali

Ochotnicza Straż Pożarna



Spotkania mieszkańców osiedli i sołectw zaplanowano według następującego 
porządku:

Sołectwo Przyłubie – 28 lutego, godz. 17.00, świetlica;
Sołectwo Kujawska – 14 marca, godz. 17.00, świetlica „Jagódka”;
Osiedle Leśne – 23 marca, godz. 17.45, sala konferencyjna urzędu miasta;
Osiedle Robotnicza – 27 marca, godz. 17.00, sala konferencyjna urzędu miasta;
Sołectwo Chrośna – 29 marca, godz. 17.00, świetlica;
Osiedle Staromiejskie – 3 kwietnia, godz. 17.00, sala konferencyjna urzędu miasta;
Osiedle Toruńskie – 4 kwietnia, godz. 17.00, aula Zespołu Szkół (ul. Tartaczna 25);
Sołectwo Otorowo – Makowiska – 6 kwietnia, godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;
Osiedle Rudy – 6 kwietnia, godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;

Terminy 
zebrań mieszkańców

Dokończenie ze str.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
określenia kryteriów rekrutacji dla 
kandydatów spoza obwodu w postępo-
waniu rekrutacyjnym do publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Solec Kujawski.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdo-
mności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Solec Kujawski w 2017 roku.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
przyjęcia Gminnego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego na lata 2016 - 2020 
(+).

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIV/137/16 Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim z dnia 18 marca 2016 
roku w sprawie ogłoszenia zasad 
postępowania w sprawach udzielenia 
dotacji celowych, o których mowa w art. 
22 ustawy o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych dla Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na rok 2017.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na rok 2017.

ŘOdpowiedz i  na  in te rpe lac je 
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja za dwa tygodnie.

24. SESJA RM

Porządek
obrad

Po ich opracowaniu odbędą się kolejne 
konsultacje, tym razem dotyczące bloku 
przy ul. H. Sawickiej nr 8a, 8b i 8c, 
ponieważ w tym wypadku urząd proponuje 
włączenie znajdujących się tam lokali do 
ul. Sienkiewicza. W dalszej kolejności, 
najprawdopodobniej w kwietniu, ankiety 
konsultacyjne z trzema propozycjami 
nowej nazwy, trafią do mieszkańców ul. 22 
Lipca. Pracownicy, którzy przyjdą 
z ankietami będą mieli przy sobie upo-
ważnienia i legitymacje służbowe.

Jeżeli chodzi o ul. 23 Stycznia, której 
zmianę nazwy sugeruje Instytut Pamięci 
Narodowej, ostateczne decyzje jeszcze nie 
zapadły. Burmistrz zamierza odwołać się 

do IPN, tym bardziej, że z wnioskiem o to, 
by nazwy tej ulicy nie zmieniać, zwracają 
się mieszkańcy.

Pod obrady rady miejskiej burmistrz 
przedłoży również nadanie nazwy parkowi 
miejskiemu – zmiana z Parku im. Janka 
Krasickiego na Park Miejski oraz na Skwer 
Burmistrza Henryka Tellera (burmistrza 
Solca w latach 1885 – 1909) dawnemu 
Ogródkowi Jordanowskiemu (teren 
zielony w sąsiedztwie ronda im. Burmis-
trza Antoniego Nawrockiego). W tych 
dwóch wypadkach nie będzie konsultacji 
gdyż nikt nie jest tam zameldowany.

Ostateczne decyzje dotyczące zmian 
nazw i nadania nowych podejmą radni 
w głosowaniach podczas sesji.

Dokończenie ze str. 1

Przyjdą z ankietami
Do końca lutego można zagłosować 

w internetowym plebiscycie Polska 
Architektura 2016. W gronie zreali-
zowanych projektów, na które można 
oddać swój głos (raz na dobę), znajduje 
się solecki Zintegrowany Węzeł 
Transportowy (projekt firmy Rysy 
Architekci), który w chwili zamykania 
numeru znajdował się na drugim 
miejscu z poparciem w wysokości 22,5 
proc (czyli 1036 głosów internautów). 
Pierwszy wynik to 23,9 proc. Długo 
prowadził solecki projekt i jest szansa 
na odzyskanie pierwszej lokaty. 
Głosujmy zatem na nasz nowy dwo-
rzec: www.sztuka-architektury.pl

Solecki projekt
w czołówce

 lu tym rozpoczęła  s ię Wobowiązkowa kwalifikacja 
wojskowa, wprowadzona 

po zawieszeniu obowiązkowego poboru do 
wojska. Komisje lekarskie sprawdzają stan 
zdrowia młodych ludzi i określają ich 

zdolność do służby wojskowej. Kwalifika-
cja wojskowa dla mieszkańców naszej 
gminy będzie przebiegała w dniach od 22 
do 24 marca. W tym terminie wszyscy 
mężczyźni w wieku poborowym tj. 
urodzeni w 1998 r. są zobowiązani do 
stawienia się przed Powiatową Komisją 
Lekarską w Bydgoszczy, która mieści się 
w  budynku  g łównym Kompleksu 
Sportowego „Zawisza” przy ul. Gdań-
skiej 163. Komisja pracuje w godz. od 7.30 
do 15.00.

- Osoby wezwane do kwalifikacji 
wojskowej są obowiązane zgłosić się na 
wezwanie w miejscu i terminie okreś-
lonym w wezwaniu. Nieotrzymanie 
wezwania nie zwalnia z obowiązku 
stawienia się w terminie i miejscu wska-
zanym w obwieszczeniu wojewody tj. do 
25 kwietnia br. Należy pamiętać o zabraniu 
dowodu osobistego oraz aktualnej 
fotografii, jak do dowodu, o wymiarach 3 
na 4 cm – uczula Anna Kaplarna, inspektor 
ds. obronnych i obrony cywilnej.

Stawienie się przed komisją nie 
oznacza poboru lecz jedynie pozwala na 
określenie kategorii zdrowia. Wszyscy, 
którzy chcieliby jednak założyć mundur 
mogą zgłosić się do Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w celu wyrażenia chęci służby 
w Narodowych Siłach Rezerwowych lub 
Wojskach Obrony Terytorialnej.

Zamiast poboru
kwalifikacja
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Pozdrowienia z Solca (21)

Kolejna pocztówka z cyklu „Pozdrowień…” datowana na początek XX w., 
przedstawia widok na północno – zachodnią część rynku. Była już kartka z chłopcem 
w kapeluszu, tutaj zaś – w części centralnej – widzimy dwie dziewczynki. Zresztą jeśli 
dobrze się przyjrzeć, to na zdjęciu jest całkiem sporo dzieci. Spójrzmy choćby na 
grupkę sześciu chłopców, stojących w rzędzie pod oknem kamienicy na rogu rynku 
i ulicy prowadzącej do Wisły. W niedalekiej przyszłości (co wiemy m.in. dzięki innej 
kartce pocztowej) w miejscu tym znajdować się będą drzwi wejściowe do drukarni 
prowadzonej przez Stanisława Masłowskiego. Dzięki napisom reklamowym 
umieszczonym na ścianie kamienicy widocznej po prawej stronie wiemy, że znajdo-
wała się tam kiedyś restauracja oraz punkt sprzedaży produktów ze spółdzielni 
mleczarskiej z Makowisk. Charakterystyczne na prezentowanej kartce są wysokie 
drzewa rosnące w nieregularnych odstępach przy ulicy Szerokiej (obecnie ul. Koś-
ciuszki). Nie minie wiele lat, kiedy zostaną one wycięte, a na ich miejscu posadzone 
zostaną nowe, już w równej odległości od siebie. Ostatnią rzeczą, o której warto 
wspomnieć, jest budynek widoczny z lewej strony. Przez lata znajdowała się tam 
restauracja z pokojami hotelowymi prowadzona przez Maxa Kurka.

Ponad osiemset kilometrów w nogach, 
prawie dwieście jeszcze przed nim i około 
dziesięciu dni wędrówki, może trochę 
mniej. Tyle do końca wyprawy dzieliło 
Macieja Boinskiego z Nakła, który 
postanowił przejść wzdłuż Wisły, kiedy 
pojawił się w Solcu. Swój marsz rozpoczął 
u źródeł królowej polskich rzek, meta przy 
ujściu do Bałtyku. Idzie od świtu do 
zmierzchu, najczęściej po dwadzieścia 
kilka kilometrów. Śpi w namiocie który 
rozbija na trasie. Wygód nie ma, ale 
przeżycia gwarantowane. Spotkanie 
z bobrami i dzikami, hałas pękającego 
lodu, piękne krajobrazy – wszystkim tym, 
co go spotyka na trasie dzieli się na 
Facebooku, gdyż wędrówkę dokumentuje 
kamerą i aparatem fotograficznym. 15 
lutego pan Maciej dotarł do Solca Kujaw-
skiego. Zanim udał się na miejsce 

biwakowe, skorzystał z zaproszenia do 
ratusza, gdzie opowiedział o swojej 
wyprawie podczas spotkania z burmistrz 
Teresą Substyk.

Mimo zmęczenia pan Maciej chętnie 
dzielił się swoimi spostrzeżeniami, 
odpowiadał na pytania. Jego zdaniem 
Wisła nie jest dziką rzeką, jak niektórzy 
twierdzą. Po drodze widział przecież wiele 
śladów technicznej działalności człowieka 
związanej z rzeką. Kiedy zapytaliśmy, 
który odcinek najbardziej mu się podobał, 
odparł. że każdy ma w sobie coś atrakcyjne-
go i trudno mu wskazać ten najpiękniejszy.

Zimowy marsz to trudne wyzwanie, 
szczególnie kiedy temperatura jest poniżej 
zera. Dlatego wędrowiec w ciągu dnia nie 
przyjmuje ciepłych posiłków. Rozgrzewa 
się ciepłym napojem rano i je ciepły posiłek 
przed snem. Jak mówi, chce utrzymać 

odpowiednią ciepłotę organizmu, co 
ułatwia wędrówkę i pozwala przystosować 
się do ekstremalnych warunków. Zdarzyło 
się, że żywność i napoje zamarzły, ale sobie 
jakoś musiał poradzić. Rozbił butelkę 
z napojem i ssał wydobyte z niej kawałki 
lodu, by dostarczyć organizmowi choć 
w ten sposób trochę niezbędnych płynów, 
a jedzenie rozgrzał na postoju w śpiworze. 
Wysiłek i trudne warunki spowodowały, że 
schudł aż osiem kilogramów.

M. Boinski nie po raz pierwszy wędruje 
wzdłuż rzeki. Wisła jest czwartą z kolei. 
Wcześniej były to Noteć, Warta i Brda. 
Zawsze zimą. Pan Maciej pracuje w firmie 
budowlanej i wtedy może pozwolić sobie 
na dłuższy urlop. Przystanek w naszym 
mieście przypadł na 45 dzień wędrówki.

Zorganizowanie takiej wyprawy 
stanowi poważne wyzwanie. Gdyby nie 
wsparcie żony, znajomych, i życzliwość 
ludzi spotykanych na trasie, byłoby 
znacznie trudniej. Jednak M. Boinski ma 
w planach kolejne polskie rzeki. Chciałby 
zaliczyć wszystkie największe. W przysz-
łym roku planuje wędrówkę wzdłuż Sanu. 
Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Solcu Kujawskim zatrudni:

monterów sieci wod-kan, 
operatora koparko-ładowarki.
Prosimy o składanie CV w siedzibie 

firmy przy ul. Targowej 3 .
mmm

Jeżeli ktoś jest zainteresowany pracą 
w charakterze opiekunki/opiekuna osób 
starszych w Niemczech może pojawić się 
28 lutego w Urzędzie Pracy w Solcu 
Kujawskim w pokoju numer 3, gdzie od 
14.00 będzie Giełda Pracy prowadzona 
przez firmę Interkadra.

Jest praca

Pieszo
wzdłuż Wisły
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SOLEC�KUJAWSKI
PAMIĘTA

1�MARCA�-�NARODOWY�DZIEŃ�PAMIĘCI
ŻOŁNIERZY�WYKLĘTYCH

25 LUTEGO 
IV Rajd Pamięci 
kapitana Alojzego Bruskiego ps. „Grab”

ORGANIZATORZY OBCHODÓW: 
Muzeum Solca im.księcia Przemysła,KTP Horyzont,ZHP,
Nadleśnictwo Solec Kujawski, Gimnazjum Publiczne nr 2,
MUKS START, OSiR, SCK, UMiG Solec Kujawski.

1 MARCA
Uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie
zniczy pod Pomnikiem Niepodległości

4 MARCA
MARATON PŁYWACKI
(basen OSiR o 9.00)

HARCERSKIE OGNISKO
(Osiedle Toruńskie o 13.00)

DOKUMENT FABULARYZOWANY pt. „Pilecki” 
(SCK o 17.00, wstęp wolny)

1 - 7 MARCA
Wystawa w bibliotece 
Gimnazjum Publicznego nr 2

Apel w Gimnazjum Publicznym nr 2

(zbiórka o 8.45 przy Punkcie Obsługi Podróżnych)

(o godzinie 10.35 i 11.30)

(zbiórka pocztów sztandarowych i delegacji
pod urzędem miasta o 11.45)

TRASA ok. 17 km

W ubiegłym roku świętowali dziesi-
ęciolecie reaktywacji, na ten rok przypada 
115. rocznica powstania w naszym mieście 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, ale nie 
to ważne wydarzenie spędzaj sen z powiek 
członkom bractwa. Na dziś priorytetowym 
zadaniem jest budowa strzelnicy, o czym 
rozmawialiśmy ze Zbigniewem Kołotą, 
prezesem i Rober-tem Fałkiem, wicepreze-
sem zarządu KBS Solec Kujawski.

Szczęśliwie wszystkie formalności 
związane z dokumentacją i pozwoleniami 

są już na ukończeniu. Lada moment, 
najpewniej w kwietniu, rozpoczną się prace 
budowlane. Strzelnica będzie znajdowała 
się na dawnym wyrobisku w Przyłubiu, 
jakieś pięćdziesiąt metrów od jezdni. Nieco 
bliżej znajdą się miejsca parkingowe. 
Dojazd do strzelnicy będzie oznakowany, 
żeby każdy mógł trafić. Sama strzelnica 
będzie miała długość stu metrów z podział-
em umożliwiającym prowadzenie ćwiczeń 
czy zawodów na trzech różnych dystansach 
strzeleckich. Obiekt będzie otoczony 

wałem ziemnym, zaplanowane jest 
również powstanie drewnianej, otwartej 
wiaty strzeleckiej o powierzchni 75 m2, 
która da osłonę przed warunkami 
a tmosferycznymi .  Obiek t  będz ie 
zabezpieczony przed wejściem osób 
niepożądanych, strzelania będą odbywały 
się pod nadzorem uprawnionego instruk-
tora. Najważniejsze jest bezpieczeństwo.

- Strzelnica ma służyć wszystkim 
zainteresowanym, którzy będą chcieli 
postrzelać. Jesteśmy w trakcie tworzenia 
regulaminu korzystania ze strzelnicy. 
Chcielibyśmy, aby obiekt był czynny 
i dostępny jak najdłużej – mówi R. Fałek.

Ze strzelnicy będą mogły korzystać 
zarówno osoby posiadające własną broń, 
jak i ci mieszkańcy, którzy broni nie mają, 
a chcieliby skorzystać. Dla tej drugiej 
grupy będzie możliwość odpłatnego 
wypożyczenia pistoletu czy karabinu. 
Szczegóły korzystania znajdą się 
w regulaminie. Bractwo zamierza również 
organizować szkolenia i zawody dla 
młodzieży z soleckich szkół. Strzelnica 
ma być magnesem przyciągającym 
młodych ludzi do bractwa.

O wyposażeniu strzelnicy zadecydują 
ostatecznie finanse. Na razie bractwo 
kurkowe angażuje własne środki. Koszty 
mogą wahać się między 50 a nawet 300 
tysiącami złotych. Transport tarcz, system 
obserwacji tarcz za pomocą kamer i inne 
techniczne oprzyrządowanie kosztuje. 
W miarę posiadanych środków będzie 
pojawiało się wyposażenie.

- Z czasem chcielibyśmy stworzyć 
bardziej komfortowe warunki strzela-
jącym i na przykład zamknąć wiatę, co 
umożliwiłoby prowadzenie strzelań 
w trudniejszych warunkach pogodowych 
jesienią i wczesną wiosną. Na dziś 
chcemy wykonać wszystkie niezbędne 
elementy, pozwalające na rozpoczęcie 
bezpiecznego użytkowania strzelnicy – 
podkreślił Z. Kołota.

Bracia kurkowi liczą na wsparcie 
sympatyków strzelectwa. Od sześciu lat 
bractwo zbiera odpisy podatkowe 
w ramach 1 proc. i wszyscy, którzy 
chcieliby wesprzeć w ten sposób budowę 
strzelnicy, mogą przekazać 1 proc. 
swojego podatku na ten cel. Dane do 
zeznania podatkowego to: KRS OPP – 
0000227378, cel w PIT – KBS Solec Kuj. 
- 14.

A co jeszcze słychać w soleckim 
bractwie? Kiedy tylko mogą, członkowie 
bractwa uczestniczą w zawodach. 
Rocznie mają na swoim koncie nawet 
kilkadziesiąt wyjazdów. I to z sukcesami. 
W ubiegłym roku R. Fałek został 
mistrzem okręgu bydgoskiego. Wygrał 
także całoroczny cykl turniejów Grand 
Prix. Bractwo jest też widoczne na 
wszystkich miejskich uroczystościach, 
które uświetnia swoją obecnością. 
Najbliższa to 1 marca – Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Strzelnica
- priorytetowe zadanie



SOBOTNIE SPOTKANIE RODZINNE 
W sobotę 25 lutego o 11.30 kolejne 

sobotnie spotkanie rodzinne. Zimy się nie 
boimy i czekamy na wiosenny powiew. Nie 
może zabraknąć fanów ciastoliny, pianko-
liny, obrazków z barwionej soli i decoupage 
(dekupażu)! Wstęp 5 zł od dziecka. Do 
zobaczenia!

TURNIEJ SŁOWA I OKR
Lubisz opowiadać, recytować? A może 

malować i rysować? Poszukaj inspiracji 
w bajkach, poezji i zapisz się do eliminacji do 
Turnieju Słowa! Szczegółowy regulamin 
oraz karta zgłoszenia dostępne na stronie 
www.sck-solec.com oraz w sali nr 10 
w Soleckim Centrum Kultury.  Dwie 
kategorie wiekowe: szkoła podstawowa 
(klasy I-III, IV-VI) i gimnazjum. Zgłoszenia 
przyjmowane do 24 marca. Zachęcamy także 
dorosłych, w tym także młodzież licealną, do 
wzięcia udziału w Ogólnopolskim Konkur-
sie Recytatorskim - zgłoszenia do 15 marca. 

GIEŁDA KOLEKCJONERÓW
W piątek 24 lutego od 16.00 do 18.00 

w Kuli SCK giełda Klubu Kolekcjonera 
Soleckiego Centrum Kultury. To dobra 
okazja do pokazania swoich zbiorów, 
wymiany doświadczeń. Wstęp wolny.

FILM O ROTMISTRZU WITOLDZIE 
PILECKIM W SCK – WSTĘP WOLNY

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych zapraszamy na seans 
filmowy „PILECKI” (4 marca, godz. 17.00). 
Polski dokument fabularyzowany w reży-
serii Mirosława Krzyszkowskiego przed-
stawiający historię rotmistrza Witolda 
Pileckiego, od czasów jego młodości, 
poprzez działania w czasie II wojny 
światowej, aż do uwięzienia i śmierci po 
zakończeniu wojny. Wstęp wolny.

WYSTAWA W GALERII HOMO 
FABER

Zachęcamy do obejrzenia wystawy 
w galerii HOMO FABER Soleckiego 
Centrum Kultury malarstwa oraz szkła 
artystycznego Katarzyny Spadło. Zbiór 
zatytułowany uCieleśnienie ukazuje motyw 
cielesności i materii w sztuce. Wystawa 
czynna do końca lutego w godzinach 
otwarcia SCK.

ZAPRASZAMY
Debiut młodzieżowej grupy teatralno-

kabaretowej Głośne Ci... - Bo to się zwykle 
tak zaczyna. 10 marca o godz.18.00 w sali 
widowiskowej SCK. Wstęp wolny.

MICHAŁ BAJOR
28 kwietnia o godz. 19.00 w SCK 

wystąpi Michał Bajor. Bilety w cenie 65 zł do 
nabycia w sekretariacie SCK. Informacje 
i zamówienia zbiorowe tel. 511 050 755.

MAGDALENA BOCZARSKA W SCK
W środę 15 lutego film Sztuka Kochania. Historia Michaliny Wisłockiej na ekranie 

w SCK, a w niedzielę gościliśmy odtwórczynię roli Wisłockiej – Magdalenę Boczarską 
w Kantorze Wymiany Myśli. Niedzielne popołudnie 18 lutego warto było spędzić w SCK, 
gdzie w rozmowie z Reginą Osińską - dyrektor SCK, Magdalena Boczarska opowiadała 
o swojej karierze, pasjach i pracy w filmie Sztuka Kochania.

Relacje
i zaproszenia
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W piłkarskim turnieju żaków zorganizowanym w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 19 
lutego przez solecką Unię wystartowały cztery drużyny. Obok najmłodszych piłkarzy Unii 
wystąpiły zespoły BKS Bydgoszcz, Piłkarz Sępólno Krajeńskie i Victoria Niemcz. 
Najlepszą w turnieju okazała się drużyna z Bydgoszczy. Mimo że nasi młodzi zawodnicy 
grali z wielkim zaangażowaniem, nie odnieśli sukcesu. Zresztą nie ma co się temu dziwić, 
gdyż chłopcy trenują dopiero od września i są to ich piłkarskie początki. Następny turniej 
przed żakami z KS Unia 5 marca w Aleksandrowie Kujawskim. Trener Mirosław Worona 
mówi, że starty w turniejach są ważnym elementem piłkarskiej edukacji.

W połowie lutego w Sali Zespołu Szkół 
rozegrano drużynowe Mistrzostwa 
Powiatu Bydgoskiego w tenisie stołowym. 
14 lutego rywalizowali uczniowie szkół 
podstawowych, a dzień później gimna-
zjaliści.

Po zaciętych zmaganiach najlepsze 
w kategorii szkół podstawowych okazały 
się drużyny dziewcząt ze Strzelec Górnych 
i chłopców z Borówna. Dziewczęta 
z Zespołu Szkół – Natalia Jarzembska 
i Weronika Cichowicz zajęły drugie 
miejsce, Mateusz Kwiatkowski i Krzysztof 
Wiśniewski ze Szkoły Podstawowej nr 4 
uplasowali się na trzecim miejscu z jedną 
wygrana na koncie.

W rywalizacji gimnazjalistów drużyny 
z Solca wypadły zdecydowanie lepiej od 
swoich młodszych kolegów. Mistrzami 
powiatu w grupie chłopców zostali 
Mikołaj Bleja i Stanisław Kaczan (fot. 
z medalami), natomiast dziewczyny 
z Zespołu Szkół - Katarzyna Gotszling 
i Roksana Włodarczyk (fot. z meczu) 
zajęły druga lokatę.

Organizatorami mistrzostw byli UKS 
„Top”, OSiR oraz Zespół Szkół. Najlepsze 
drużyny otrzymały medale, dyplomy oraz 
upominki. Ponadto wszyscy zawodnicy 
dostali napoje i słodycze – wszystko 
ufundowane przez starostwo.

Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
MUKS „START” zaprasza ją  na : 
Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego 
w koszykówce szkół ponadgimna-
zjalnych.

Zawody odbędą się w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim 9 
marca 2017 r. (czwartek), godz. 10.00 – 
dziewczęta, godz. 11.00 – chłopcy.

Uczestnictwo w zawodach należy 
zgłaszać co najmniej dwa dni przed 
zawodami na adres e-mail: marketing@ 
osir.soleckujawski.pl. Po terminie 
zgłoszenia nie będą przyjmowane.

Koszykówka

II turniej cyklu 
„Grand Prix Solca Kujawskiego 

w tenisie stołowym 2017”
25 lutego, godz. 15.00 

 Zespół Szkół, ul. Tartaczna 25
Zapisy: tel. 693 0910515 

i 503 192 115 
lub bezpośrednio 
przed zawodami

Turniej dla żaków

Medale
tenisistów
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji



PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest-

dla mnie wielka pomoc…

Ty też możesz Mi pomóc !!!

1 % dla MŁODZIEŻY 
naszej gminy na

STYPENDIA
ROZWOJOWE

Stowarzyszenie
Rozwoju Solca Kujawskiego

KRS 0000059449



Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego jako organizacja posiada-
jąca status organizacji pożytku publicz-
nego gromadzi środki z 1% i przeznacza je 
na Stypendia Rozwojowe dla zdolnej, 
soleckiej młodzieży osiągającej wysokie 
wyniki w nauce i/lub sukcesy w określo-
nej dziedzinie. Zapraszamy do składania 
wniosków! Termin upływa 15 marca 2017 
r. Regulamin oraz wniosek do pobrania ze 
strony Stowarzyszenia: www.srsk.org.pl 
w zakładce: Konkursy "Stypendium 
Rozwojowe".

Po stypendia
do 15 marca

W pierwszym miesiącu 2017 roku 
turyści z K.T.P. „Horyzont” zorganizo-
wali dwa rajdy piesze, podczas których 
przebyli łącznie dystans 33 kilometrów. 
Obydwa rajdy prowadziły szlakami 
Puszczy Bydgoskiej .  Sprzyjające 
warunki pogodowe pozwoliły turystom 
na podziwianie puszczańskich widoków 
w zimowej szacie. Szczególnie pięknie 
prezentowała się ścieżka przyrodniczo-
edukacyjna „Ku źródliskom”, która 
o każdej porze roku wygląda inaczej, ale 
zawsze urzekająco.

ŁW

Wędrowali
przez puszczę

DYREKTOR OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SOLCU KUJAWSKIM 
OGŁASZA NABÓR KANDYDATÓW NA WOLNE STANOWISKO PRACY:

Sprzątaczka krytej pływalni i zaplecza sportowego

- pełen wymiar czasu pracy
- praca w weekendy i niektóre święta, czas 

zatrudnienia na stanowisku objętym naborem od 
01.04.2017 r.

- pierwsza umowa o pracę zostanie zawarta na 
czas określony z możliwością dalszego zatrud-
nienia na podstawie umowy o pracę na czas 
nieokreślony

- praca w systemie trzyzmianowym świad-
czona będzie na krytej pływalni i obiektach 
w zarządzie OSiR w Solcu Kujawskim

Wymagane dokumenty:
- list motywacyjny
- CV (życiorys) wraz z klauzulą: ”Wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji  procesu  
rekrutacji zgodnie z  Ustawą dnia 29.08.1997 r. 
o Ochronie Danych Osobowych, tekst jednolity 
(Dz.U.  2016r. poz 922)”

- oryginał wypełnionego kwestionariusza 
osobowego dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie

- kserokopie dokumentów potwierdzających 
wykształcenie

- kserokopie świadectw pracy
- podpisane oświadczenie o niekaralności
- podpisane oświadczenie o stanie zdrowia 

pozwalającym na zatrudnienie na stanowisku 
sprzątaczki.

-  mile widziane posiadanie aktualnej 
książeczki sanitarno -epidemiologicznej

Dokumenty w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem: „Oferta na stanowisko: Sprzątaczka 
krytej pływalni i zaplecza sportowego” należy 
składać osobiście w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Solcu Kujawskim - sekretariat (pokój nr 5) do 
dnia 03.03.2017 r. od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 – 15.00 lub przesłać drogą pocztowa 
na adres: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim, ul. Bojowników o Wolność i Demo-
krację 3, 86-050 Solec Kujawski.

Pełen tekst  ogłoszenia  na www.osir.  
soleckujawski.pl.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami  (Dz.U.2016.2147 
z późn. zm.), burmistrz podaje do 
publicznej wiadomości, że na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ulicy 
23 Stycznia 7, został wywieszony wykaz 
obejmujący:

- lokal użytkowy (stanowiący część 
pomieszczenia magazynowego) prze-
znaczony do oddania w najem, położony 
w Solcu Kujawskim przy ul. Toruńskiej 
85 - na rzecz dotychczasowego najemcy;  

- część nieruchomości gruntowej 
przeznaczonej do wydzierżawienia, 
położonej w Otorowie 7, z przeznacze-
niem pod drobne uprawy rolne.

W najem
i do dzierżawy



Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący 

lokale w budynkach stanowiących 
własność gminy i administrowanych 
przez gminę mogą kontaktować się 
bezpośrednio z Referatem Gospodarczo 
- Technicznym urzędu miasta (ul. 23 
Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc 
pod numer 52 387 01 40 (poniedziałek 
oraz środa - piątek do godziny 15.15, we 
wtorki do godz. 16.30). W godzinach 
popołudniowych, wieczornych i dni 
wolne od pracy tel. 602 372 318.

Zgłaszanie awarii oświetlenia 
w godzinach pracy urzędu: tel. 52 387 01 
69 lub drogi@soleckujawski.pl. Po 
godzinach pracy - Enea Oświetlenie, tel. 
52 510 81 20 (dyżur całodobowy).

Dokąd dzwonić po pomoc

  

 

Rodzaj wsparcia

 

Specjaliści Dni przyjmowania Godziny przyjęć

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób z Problemem 

Alkoholowym

 

Instruktor 

 

terapii 
uzależnień -

 
 

Aleksandra Furmańczyk

 

Środa 15.15-17.15

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób Współuzależnionych

 

Instruktor terapii 
uzależnień-

  

Sylwia Nowakowska

 

Poniedziałek
(drugi i czwarty 

poniedziałek miesiąca )

15.15-17.15

Punkt Konsultacyjny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie

 

Kurator zawodowy –

 

Aleksander Rogowski

 

Piątek 16.00-18.00

Pracownik socjalny –

 

Wiesława Nyc
Czwartek 15.15-17.15

Psycholog-
Marta Żyła

Piątek 15.15.-18.15

Konsultacje psychiatry Psychiatra-
Sylwia Wojdowska –

Czaplewska

Indywidualne zapisy osób 
zainteresowanych 

konsultacją u pracownika 
socjalnego w MGOPS- pokój 

nr 6

Godziny według ustaleń 
z pracownikiem socjalnym

HARMONOGRAM UDZIELANEGO WSPARCIA PRZEZ SPECJALISTÓW W MGOPS 
W 2017 ROKU:

Warsztat Terapii Zajęciowej to placów-
ka, w której osoby niepełnosprawne mogą 
rozwijać swoje pasje i zainteresowania, ale 
także zdobywać nowe umiejętności tak, aby 
radzić sobie w codziennym życiu. 

Zadaniem WTZ jest rehabilitacja 
społeczna i zawodowa osób w wieku 
aktywności zawodowej realizowana poprzez 
aktywność twórczą oraz rzemieślniczą, 
dostosowaną do sprawności i możliwości 
zdrowotnych uczestników. Rehabilitacja 
prowadzona jest w 6 opisanych niżej 
pracowniach. 

Pracownia technik biurowych wyposa-
żona jest w komputery, stały dostęp do 
Internetu, urządzenia biurowe. Uczestnicy 
poznają możliwości wykorzystania sprzętu 
do przygotowywania kartek świątecznych, 
kalendarzy, zaproszeń. Pracownia rękodzie-
ła umożliwia poznanie różnych technik 
wyrazu artystycznego, od malowania 
odlewów do tworzenia witraży. Pracownia 
krawiecka oferuje naukę różnego rodzaju 
haftów, robienie na drutach oraz szycie 
przedmiotów użytkowych i dekoracyjnych. 
Pracownia stolarska przygotowuje ramki do 
obrazów, ekologiczne zabawki i emblematy 
sportowe. Pracownia rzemiosła twórczego 
specjalizuje się w tworzeniu świec, mydeł, 
biżuterii oraz usprawnianiu motoryki małej. 
W pracowni kulinarnej podopieczni 
przygotowują codzienne śniadania dla 
wszystkich uczestników, oraz potrawy na 
spotkania okazjonalne i świąteczne. 

Wykonywane podczas zajęć prace 
wystawiane są na lokalnych kiermaszach. 
W warsztacie zapewniamy wsparcie 
rehabilitanta; w wyposażonej sali rehabili-
tacyjnej usprawniamy swoich uczestników 
po udarach, amputacjach, niedowładach 
i innych dysfunkcjach ruchowych oraz 
opiekę psychologa. 

Integracja społeczna realizowana jest 
poprzez zajęcia grupowe w formie teleturn-
iejów, kalamburów, konkursów tematycz-
nych, zawodów sportowych. Konkursy 
charakteryzuje duża różnorodność, więc 
każdy uczestnik znajdzie dziedzinę, w której 
jest wyjątkowy. 

Nasi podopieczni mają możliwość 
uczestniczenia w wycieczkach krajoz-
nawczych, wyjściach do kina czy kawiarni, 
a także w piknikach oraz zawodach sporto-
wych. Często zajmują wysokie lokaty 
w zawodach na szczeblu powiatowym oraz 
wojewódzkim dla osób niepełnosprawnych. 

Poprzez udział w zajęciach w warsztacie 
osoby z niepełnosprawnością przebywają 
w grupie rówieśniczej, zwiększają swoją 
świadomość norm i zasad współżycia 
społecznego, rozwijają umiejętności 
społeczne, uczą się rozwiązywania konflikt-
ów.

Jeśli jesteś osobą niepełnosprawną 
i zainteresowała Cię nasza oferta przyjdź, 
zadzwoń lub odwiedź nas na Facebooku. 
Warsztat Terapii Zajęciowej ul. 23 Stycznia 
17c (wejście od ul. 29 Listopada 12), tel. 52 
387 45 72, www.wtz.soleckujawski.pl.

Pracownicy WTZ

Warsztat Terapii Zajęciowej
drogą do aktywizacji zawodowej
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